
K. Budrys: tvirta Europos laikysena yra gyvybiškai svarbi dabar, kai
sprendžiasi mūsų saugumo ateitis

Su darbo vizitu Jungtinėje Karalystėje besilankantis Lietuvos užsienio reikalų ministras
Kęstutis Budrys kovo 11 d. dalyvavo tarptautiniame „Aurora” forume.

Kalbėdamas atidaromojoje forumo diskusijoje „Nothern Europe in the light of developments
in Ukraine and US” ministras akcentavo, kad dabartinėje geopolitinėje situacijoje Europa
turi neatidėliotinai savo veiksmais ir sprendimais imtis lyderystės ir atsakomybės už savo
saugumą.

„Europa atsibudo ir imasi atsakomybės už savo pačios saugumą. Nuo gražių deklaracijų
nedelsdami turime pereiti ir prie veiksmų – didinti išlaidas gynybai, užtikrinti, kad būtų
įgyvendinti NATO pajėgumų tikslai, investuoti į gynybos pramonės pajėgumus, didinti karinę
paramą Ukrainai. Mūsų bendru tikslu turi būti stipresnė ir saugesnė Europa, o tai yra
įmanoma tik sustabdžius Rusijos agresiją. Tvirta Europos laikysena ir vieningas balsas yra
gyvybiškai svarbūs dabar, kai sprendžiasi mūsų saugumo ateitis”, – teigė Lietuvos
diplomatijos vadovas.

Forumo metu ministras taip pat dalyvavo apvaliojo stalo diskusijoje su Šiaurės ir Baltijos
šalių (NB8) regiono valstybių bei Jungtinės Karalystės vyriausybių atstovais. Diskusijoje K.
Budrys pabrėžė Šiaurės ir Baltijos šalių ir JK bendradarbiavimo svarbą užtikrinant regiono
saugumą ir siekiant ilgalaikės ir teisingos taikos Ukrainoje. Ministro teigimu, būtina stiprinti
ir plėsti bendradarbiavimą NB8 ir JK formate ne tik saugumo, bet ir kitose srityse.

„Aurora” – nuo 2017 m. vykstantis forumas, skirtas skatinti artimesnį JK bei Šiaurės ir
Baltijos regiono valstybių bendradarbiavimą. Forumas kasmet suburia įtakingiausius
politikos, diplomatijos, karybos, verslo, mokslo ir nevyriausybinių organizacijų atstovus iš
Jungtinės Karalystės bei Šiaurės ir Baltijos regiono valstybių aptarti svarbiausius
geopolitikos, ekonomikos, inovacijų, aplinkosaugos ir tvarumo klausimus.


